

## I dette nummer...

Denne vinterutgaven av *Theofilos* kommer sent men godt! Som vanlig med en betydelig bredde i tematikk og perspektiv.

De to innledende lederartiklene gir viktige perspektiver for vår apologetiske tjeneste i vår sekulære nordiske kultur. Olof Edsinger minner oss om betydningen av å ære sannheten, mens Stefan Gustavsson understreker troverdigheten i det kristne håpet.

Temaet erkjennelse står på ulike måter sentralt for de tre artiklene i *academia*. Først ut er Knut Alfsvåg om Guds uerkjennbarhet som fundamental teologi- og religionskritikk, med utgangspunkt i kirkefedrene, Martin Luther og Søren Kierkegaard.

Neste bidrag er en virkelig «longread»! Her skriver Hans Bringeland om erfaring og erkjennelse hos Ole Hallesby (1879-1961). Bringeland legger særlig vekt på å utforske relasjonen mellom Hallesbys filosofiske doktoravhandling, hans erfaringsteologi og hans prinsippsteologi.

Tredje og siste artikkel i *academia* utforsker studenters refleksjoner omkring en pilegrimsvandring. Forfatterne Ove Olsen Sæle, Amund Langøy og Marit Rong drøfter studentenes erfaringer ut fra liminal dannelsesreise som perspektiv.

Flere av bidragene i *forum* setter fokus på kirkens og enkeltkristnes oppdrag i samfunnet og offentligheten.

Har kirken en politisk oppgave? I den første artikkelen i *forum* presenterer Torbjørn Johansson den klassiske lutherske læren om de to regimentene, altså Guds to måter å styre på i verden. Videre anmelder Stefan Swärd den høyaktuelle *Gud: Återkomsten* av Joel Halldorf. Denne velskrevne og vesentlige boka om Sverige som et 'post-sekulært' samfunn, fikk høsten 2018 betimelig oppmerksomhet på kultursidene i de ledende svenske dagsavisene. Neste artikkel er forfattet av Bodil Skjøtt, som ble Årets teologi Danmark for et par år siden.

Hun skriver tankevekkende om betydningen av at vi som kristne har en synlig og tydelig Jesus-tro.

Den kjente dansk-norske missiologen Knud Jørgensen døde i desember 2018. Også *Theofilos* hadde stor glede av Jørgensens brede kompetanse, både som forfatter, fagfelle og konsulent. I dette nummeret publiserer vi Knuds Jørgensens rapport fra KVs store misjonskonferanse i Arusha i mars 2018. Rapporten illustrerer den unike rolle som Knud hadde som skarpsindig økumenisk-evangelikal missiolog. Videre har Rolf Kjøde skrevet et varmhjertet minneord om sin nære venn, mentor og medvandrer. Til slutt publiserer vi – med tillatelse og i taknemlighet – min artikkel om kognitiv dissonans, fra artikkelsamlingen *Mission in Secularised Contexts of Europe* (Regnum 2018) som Knud Jørgensen redigerte.

Til slutt i *forum* er så en interessant og stimulerende debattartikkel av førstelektor emeritus og journalist Kåre Melhus om Trump og de evangelikale i USA.

Fra og med dette nummeret er høgskolelektor og redaksjonsmedlem Bjørn Hinderaker bokredaktør, med en fast innledende spalte i *biblos* om aktuelle bøker. Også denne gangen har vi flere anmeldelser av vår trofaste medarbeider Greg Laughery.

En annen nyhet er at *nota bene* fremover kommer å inneholde aktuelle nyheter fra sentrale apologetiske miljøer i Norden og Europa.

I løpet av våren 2019 blir den nye nettsiden endelig lansert. Før året er omme, kan vi også love et spennende spesialnummer om *Science, Natural Theology, and Christian Apologetics*.

God lesing!

Lars Dahle

ansvarlig red. / [lars.dable@nla.no](mailto:lars.dable@nla.no)